
DECRETO Nº 4021

SANTA FE, “Cuna de la Constitución Nacional”,

19 NOV 2013

VISTO:

Que por Nota de fecha 04 de octubre de 2013 la Presidencia del H. Senado de la Provincia, comunica que ha transcurrido el plazo
establecido en el Artículo 54 inc. 5) de la Constitución de la Provincia para prestar el acuerdo propuesto mediante los Mensajes Nros.
4.136, 4.137, 4.138, 4139, 4.140, 4.141, 4142, 4.143, 4.144, 4.145, 4.146, 4.147, 4.148, 4.149, 4.150, 4.151, 4.152, 4.153 y 4.154
para la designación de Jueces del Poder Judicial; y

CONSIDERANDO:

Que el alto cuerpo Legislativo debía tratar los pliegos de pedido de acuerdo para la designación de Jueces Comunitarios de las
Pequeñas Causas en las Circunscripciones Judiciales Números: 1 - Circuitos Judiciales Nros. 1, 11, 19, 21, 24, 27 y 30; 2 - Circuitos
Judiciales Nros. 2, 7 y 12; 3 - Circuitos Judiciales Nros. 3, 8 y 9; 4 - Circuitos Judiciales Nros. 4, 13 y 36; y 5 - Circuitos judiciales Nros.
16 y 32;

Que en consecuencia y de acuerdo a lo establecido en el Artículo 54 inc. 5) de la Constitución de la Provincia se ha prestado
acuerdo tácito para las designaciones propuestas;

Que oportunamente la Dra. Sandra Carina Arzamendi, que fuera propuesta para el cargo de Jueza Comunitaria de Pequeñas Causas
en el Circuito Nº 32 con asiento en Gato Colorado, presento su renuncia al cargo por lo que se le acepta y en consecuencia no se la
designa;

POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA

ARTICULO 1º: Desígnanse los siguientes Jueces del Poder Judicial:

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL Nº 1

TRIBUNALES CON ASIENTO EN RECREO

Circuito Judicial Nº 1

JUEZ COMUNITARIO DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS

-LUIS ORLANDO CORUJO (Clase 1950 – M.I: 8.106.373)

TRIBUNALES CON ASIENTO EN CARLOS PELLEGRINI

Circuito Judicial Nº 11

JUEZA COMUNITARIA DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

-Doctora MARÍA CELESTE MERCOL MENNA (Clase 1977 - M.I. 24.956.837).

TRIBUNALES CON ASIENTO EN HUMBOLDT

Circuito Judicial Nº 19

JUEZA COMUNITARIA DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

-Doctora MÓNICA PATRICIA BIAZONI (Clase 1964 - M.I. 17.201.907).

TRIBUNALES CON ASIENTO EN SANTA ROSA DE CALCHINES

Circuito Judicial Nº 21



JUEZA COMUNITARIA DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

-Doctora MARIELA SILVA (Clase 1968 - M.I. 20.179.993).

TRIBUNALES CON ASIENTO EN SAN JERÓNIMO NORTE

Circuito Judicial Nº 24

JUEZA COMUNITARIA DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

-Doctora ANDREA EMILIA JOZAMI (Clase 1971 - M.I. 22.215.373).

TRIBUNALES CON ASIENTO EN VILLA SARALEGUI

Circuito Judicial Nº 27

JUEZ COMUNITARIO DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

-Doctor DIEGO FERNANDO FERLLEN (Clase 1975 - M.I. 24.523.687).

TRIBUNALES CON ASIENTO EN ZENÓN PEREYRA

Circuito Judicial Nº 30

JUEZA COMUNITARIA DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

-Doctora MARÍA ROXANA CASENOVE (Clase 1975 - M.I. 24.489.677).

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL Nº 2

TRIBUNALES CON ASIENTO EN GRANADERO BAIGORRIA

Circuito Judicial Nº 2

JUEZA COMUNITARIA DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS

-Doctora ROMINA SCAGLIA (Clase 1973 - M.I. 23.407.370).

TRIBUNALES CON ASIENTO EN SAN JOSÉ DE LA ESQUINA

Circuito Judicial Nº 7

JUEZA COMUNITARIA DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS

-Doctora MARCELA BIBIANA ANCE (Clase 1967 - M.I. 18.577.241).

TRIBUNALES CON ASIENTO EN SALTO GRANDE

Circuito Judicial Nº 12

JUEZA COMUNITARIA DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS

-Doctora MARÍA JULIA GONZÁLEZ CAMPORINI (Clase 1956 - M.I. 12.720.954).

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL Nº 3

TRIBUNALES CON ASIENTO EN SANTA ISABEL

Circuito Judicial Nº 3

JUEZ COMUNITARIO DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS

-Doctor MARCOS DANTE PELLEGRINI (Clase 1978 - M.I. 26.572.911).



TRIBUNALES CON ASIENTO EN ELORTONDO

Circuito Judicial Nº 8

JUEZA COMUNITARIA DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS

-Doctora GABRIELA FERNANDA ACCIARRI (Clase 1979 - M.I. 27.606.695).

TRIBUNALES CON ASIENTO EN WHEELLWRIGHT

Circuito Judicial Nº 8

JUEZA COMUNITARIA DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

-Doctora ROXANA MARIEL BALDOMA (Clase 1970 - M.I. 21.715.556).

TRIBUNALES CON ASIENTO EN SAN GREGORIO

Circuito Judicial Nº 9

JUEZA COMUNITARIA DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

-Doctora CINTIA VALERIA ARRIZABALAGA (Clase 1972 - M.I. 22.623.781).

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL Nº 4

TRIBUNALES CON ASIENTO EN ALEJANDRA

Circuito Judicial Nº 4

JUEZA COMUNITARIA DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS

-Doctora MARIEL AURORA THOMAS (Clase 1969 - M.I. 20.194.791).

TRIBUNALES CON ASIENTO EN TARTAGAL

Circuito Judicial Nº 13

JUEZA COMUNITARIA DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS

-Doctora MARÍA ISABEL CRACOGNA (Clase 1970 - M.I. 21.420.437).

TRIBUNALES CON ASIENTO EN LA GALLARETA

Circuito Judicial Nº 13

JUEZA COMUNITARIA DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

-Doctora VIRGINIA ALEJANDRA ZAGARZAZU (Clase 1976 - M.I. 24. 897.173).

TRIBUNALES CON ASIENTO EN LA SARITA

Circuito Judicial Nº 36

JUEZ COMUNITARIO DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

-Doctor HORACIO MARIO CAPURRO (Clase 1959 - M.I. 13.133.696).

CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL Nº 5

TRIBUNALES CON ASIENTO EN SAN GUILLERMO

Circuito Judicial Nº 16



JUEZA COMUNITARIA DE LAS PEQUEÑAS CAUSAS:

-Doctora GABRIELA LEONOR WEISS (Clase 1974 - M.I. 24.010.568).

ARTICULO 2º: Acéptase renuncia al cargo para el que fuera propuesta oportunamente la Dra. Sandra Carina Arzamendi.

ARTICULO 3º: Regístrese, publíquese, comuníquese y archívese.

BONFATTI

Juan Lewis

10517

__________________________________________


